MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para

Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia

RESPOSTA AO RECURSO - Etapa: Interposição dos Recursos

ANA CRISTINA FREITAS CESAR DE LIMA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que o candidato está em desacordo com o item 3) Experiência de Apoio em Educação

a Distância - *Entende-se como Experiência em Equipe Multidisciplinar aquela em que

o candidato esteve vinculado junto ao Sistema de Gestão de Bolsas (SGB), de qualquer

esfera pública, tendo atuado na Educação a Distância, exceto nas funções de Professor

Formador, Professor Conteudista, Tutor Virtual e Tutor Presencial. (Edital Nº 09/2021,

p. 13 - Seleção Simplificada para Professor Formador da Especialização em Artes e

Tecnologia).

- Em relação à pós-graduação as declarações informam: curso em andamento – a

candidata iniciou o curso no mês 07-2021.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para

Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia

RESPOSTA AO RECURSO - Etapa: Interposição dos Recursos

CHARLES RICARDO LEITE DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

informa que o candidato está de acordo com as exigências do Edital Nº 09/2021 Seleção

Simplificada para Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para

Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia

RESPOSTA AO RECURSO - Etapa: Interposição dos Recursos

DANIELLE DE FARIAS TAVARES

 Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

informa que o candidato está de acordo com o solicitado no Edital Nº 09/2021 Seleção

Simplificada para Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para

Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia

RESPOSTA AO RECURSO - Etapa: Interposição dos Recursos

SHEYLA ALVES XAVIER

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

informa que o candidato está em desacordo com o item PERFIS do EDITAL Nº

09/2021 Seleção Simplificada para Professor Formador da Especialização em Artes e

Tecnologia. Em relação à pós-graduação a declaração informa: curso em andamento – a

candidata iniciou o curso em 08-03-2021.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para

Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia

RESPOSTA AO RECURSO - Etapa: Interposição dos Recursos

LOURIVAL GOMES DA SILVA FILHO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que o candidato está de acordo com o solicitado no Edital Nº 09/2021 - Seleção

Simplificada para Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para

Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia

RESPOSTA AO RECURSO - Etapa: Interposição dos Recursos

LUCAS LEAL

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que o candidato está em desacordo com o item 7.3 (ANEXO IV - Edital 09-2021, p. 6-7):

a) Comprovante de inscrição com pontuação compatível ao resultado publicado, que

deve ser impresso diretamente no site da EAD (www.ead.ufrpe.br) na área Trabalhe

Conosco / Comprovante de Inscrição; f) Declaração de Autenticidade e de Veracidade

Documental preenchida e assinada. Fundamental para a análise da documentação.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para

Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia

RESPOSTA AO RECURSO - Etapa: Interposição dos Recursos

ARTUR TORRES DE ARAÚJO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que o candidato está de acordo com o solicitado no Edital Nº 09/2021 - Seleção

Simplificada para Professor Formador da Especialização em Artes e Tecnologia.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec